
 
 

AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ 

Sectorul instrumentelor și investițiilor financiare 

 

 

 

 

 

 

 

BULETINUL A.S.F. 

 

Activitatea în perioada 29.12.2025 – 31.12.2025 
 
 
 
AUTORITATEA  DE  SUPRAVEGHERE  FINANCIARĂ 

Sectorul  instrumentelor  şi  investiţiilor  financiare 

 

 
 

ATESTATUL NR. 45/30.12.2025 

 

În temeiul prevederilor art. 2 alin. (1) lit. a) şi lit. d), art. 3 alin. (1) lit. a), art. 6 alin. (1)  

şi (3), art. 8 alin. (1) și art. 27 din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 93/2012 privind 

înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere Financiară, aprobată cu 

modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu modificările şi completările ulterioare, 

În baza prevederilor Deciziei Consiliului A.S.F nr. 17/09.01.2024 și a Hotărârii 

Consiliului A.S.F. nr. 44/06.08.2025, 

Ținând cont de prevederile art. 1, art. 2 alin. (1), art. 4 lit. a), art. 11 alin. (1) și alin. (2) 

din Legea nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art. 1, art. 2, art. 3, art. 5, art. 9 alin. (11) și art. 38 alin. 

(1) din Regulamentul nr. 14/7/2018 privind prestarea de servicii și activități de investiții în 



numele societăților de servicii de investiții financiare și a instituțiilor de credit, cu modificările 

și completările ulterioare, 

Având în vedere prevederile art. 1, art. 2 alin. (2) lit. a) și art. 5 pct. 2 din Regulamentul 

nr. 15/2018 privind Registrul public al Autorității de Supraveghere Financiară, cu modificările 

și completările ulterioare, 

Ca urmare a cererii formulate de către instituția de credit Banca Comercială Română 

S.A., înregistrată la A.S.F cu nr. RG-36094/15.12.2025, RG-36095/15.12.2025 

În baza Notei Direcției Generale - Sectorul Instrumente și Investiții Financiare, 

înregistrată cu nr. SI-DG 18243.1/23.12.2025,  

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite următorul 

 

ATESTAT 

Art. 1. Se înscriu în Registrul A.S.F., în Secţiunea 2 – „Persoane fizice care prestează 

serviciile şi activităţile de investiţii menţionate la pct. 5 din secţiunea A a anexei nr. 1 a Legii  

nr. 126/2018 în numele unei S.S.I.F./instituţii de credit (PFSC)”, în numele instituției de credit 

BANCA COMERCIALĂ ROMÂNĂ S.A., având CUI 361757, și înregistrată la Registrul 

Comerțului sub nr: J40/90/1991, cu sediul social situat în Șos. Orhideelor, nr.15D, Clădirea 

The Bridge 1, etajul 2, sector 6, cod poștal 060017, București, următoarele persoane: 

Nume și prenume CNP Nr. de înregistrare în 

Registrul A.S.F. 

1. Caratas Alina Nicoleta   PFR02PFSC/130703 

2. Ciuta Razvan Ionut   PFR02PFSC/250704 

3. Covaci Carla Mirela  PFR02PFSC/230705 

4. Craciun Elena Madalina  PFR02PFSC/380706 

5. Cristea Raluca Monica  PFR02PFSC/080707 

6. Dobre Lucica Nicoleta  PFR02PFSC/100708 

7. Dobrescu Florentina Oana  PFR02PFSC/400709 

8. Domocos Ioana Mihaela  PFR02PFSC/240710 

9. Donici Violeta  PFR02PFSC/400711 

10. Gorcia Ionica Asineta  PFR02PFSC/400712 

11. Horvath Alina Dana  PFR02PFSC/120713 

act:2867288%20261807986


12. Ielciu Alexandra Vali  PFR02PFSC/240714 

13. Ilies Ionut Iulian  PFR02PFSC/040715 

14. Irimescu Simona Maria  PFR02PFSC/280716 

15. Leonte Ana Maria  PFR02PFSC/360717 

16. Marcu Elena Madalina  PFR02PFSC/320718 

17. Mitroi Mirela  PFR02PFSC/400719 

18. Munteanu Cristina Ioana  PFR02PFSC/120720 

19. Munteanu Ionut Alin  PFR02PFSC/400721 

20. Poncet Roxana  PFR02PFSC/290722 

21. Pop Maria  PFR02PFSC/240723 

22. Porim Rodica  PFR02PFSC/260724 

23. Sarbu Anca Georgiana  PFR02PFSC/130725 

24. Scurtu Loredana  PFR02PFSC/120726 

25. Stan Alexandra Manuela  PFR02PFSC/400727 

26. Stoian Andreea Maria  PFR02PFSC/400728 

27. Stoica Elena Lavinia  PFR02PFSC/030729 

28. Stroe Adina  PFR02PFSC/080730 

29. Sumedrea Daniela   PFR02PFSC/150731 

30. Tanase Tatiana Valentina  PFR02PFSC/230732 

31. Tap Lavinia Andreia  PFR02PFSC/120733 

32. Varzaru Alina Elena  PFR02PFSC/400734 

33. Zlotea Nicoleta  PFR02PFSC/400735 

34. Aniculesei Ana Maria  PFR02PFSC/400736 

35. Toma Corina Beatrice  PFR02PFSC/400737 



Art. 2 Instituția de credit BANCA COMERCIALĂ ROMÂNĂ S.A. are obligaţia să 

solicite A.S.F. radierea din Registrul A.S.F. a persoanei menționată la art. 1 în termen de 

maximum 5 zile de la data încetării raporturilor de muncă. 

Art. 3 Atestatul nr. 45/30.12.2025 intră în vigoare la data comunicării acestuia către 

instituția de credit BANCA COMERCIALĂ ROMÂNĂ S.A. și se publică în Buletinul 

A.S.F., forma electronică. 

Art. 4 Direcția Generală – Sectorul Instrumente și Investiții Financiare asigură 

comunicarea prezentului atestat.  

 

PRIM-VICEPREȘEDINTE 

                                               Gabriel Ioan AVRĂMESCU 

 

 
 
AUTORITATEA  DE  SUPRAVEGHERE  FINANCIARĂ 

Sectorul  instrumentelor  şi  investiţiilor  financiare 

 

AUTORIZAȚIA NR. 162/31.12.2025 

În temeiul prevederilor art. 2 alin. (1) lit. a) și lit. d), art. 3 alin. (1) lit. a), art. 6 alin. (1) 

și alin. (3), art. 7 alin. (2), art. 8 alin. (1) și ale art. 27 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 93/2012 privind înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere 

Financiară, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În baza prevederilor Deciziei Consiliului A.S.F nr. 17/09.01.2024 și ale Hotărârii 

Consiliului A.S.F. nr. 44/06.08.2025, 

Ținând cont de prevederile art. 1, art. 2 alin. (1), art. 4 lit. a) și ale art. 76 alin. (2) din 

Legea nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu modificările și completările 

ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (1) lit. a) și alin. (2), art. 3 alin. (1), art. 13 

alin. (1) lit. e), alin. (2) și alin. (4), art. 15 alin. (1) și ale art. 145 alin. (1) din Regulamentul nr. 

5/2019 privind reglementarea unor dispoziții referitoare la prestarea serviciilor şi activităţilor 

de investiţii conform Legii nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu 

modificările și completările ulterioare, 

Ca urmare a cererii formulate de către SSIF BRK Financial Group S.A., înregistrată 

la A.S.F cu nr. RG-27682/22.09.2025, completată prin adresele nr. RG-27732/23.09.2025, nr. 

RG-34272/26.11.2025, nr. RG-35354/09.12.2025, nr. RG-35355/09.12.2025, nr. RG-



35643/10.12.2025, nr. RG-35679/11.12.2025, nr. RG-36120/15.12.2025, nr. RG-

36121/15.12.2025 și nr. RG-37089/23.12.2025, 

 

În baza Notei Direcției Generale - Sectorul Instrumente și Investiții Financiare, 

înregistrată cu nr. Si-DG 14034.10/29.12.2025,  

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite următoarea 

 

 

AUTORIZAŢIE 

 Art. 1. Se autorizează modificarea autorizaţiei de funcţionare a SSIF BRK Financial 

Group S.A., ca urmare a desfiinţării sediului secundar (agenţie) din București, Str. Bocșa nr. 

7, ap. 1, sect. 2. 

Art. 2. SSIF BRK Financial Group S.A. are obligaţia să transmită la A.S.F. copia 

certificatului de înregistrare menţiuni în termen de maximum 5 zile de la data înregistrării la 

O.R.C. a modificării în modul de organizare şi funcţionare menţionate la art. 1, dar nu mai 

târziu de 90 de zile de la data autorizaţiei emise de către A.S.F. 

 Art. 3. Autorizația nr. 162 / 31.12.2025 intră în vigoare la data comunicării acesteia 

către SSIF BRK Financial Group S.A. și se publică în Buletinul A.S.F., forma electronică. 

 Art. 4. Direcția Generală – Sectorul Instrumente și Investiții Financiare asigură 

comunicarea prezentei Autorizații.  

 

 

 PRIM-VICEPREȘEDINTE 

GABRIEL - IOAN AVRĂMESCU 

 

 

 

 

 

 
AUTORITATEA  DE  SUPRAVEGHERE  FINANCIARĂ 

Sectorul  instrumentelor  şi  investiţiilor  financiare 

 

 



AUTORIZAȚIA NR. 163/31.12.2025 

În temeiul prevederilor art. 2 alin. (1) lit. a) și lit. d), art. 3 alin. (1) lit. a), art. 6 alin. (1) 

și alin. (3), art. 7 alin. (2), art. 8 alin. (1) și ale art. 27 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 93/2012 privind înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere 

Financiară, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În baza prevederilor Deciziei Consiliului A.S.F nr. 17/09.01.2024 și ale Hotărârii 

Consiliului A.S.F. nr. 44/06.08.2025, 

Ținând cont de prevederile art. 1, art. 2 alin. (1), art. 4 lit. a) și ale art. 76 alin. (2) din 

Legea nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu modificările și completările 

ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (1) lit. a) și alin. (2), art. 3 alin. (1), art. 13 

alin. (1) lit. e), alin. (2) și alin. (4), art. 15 alin. (1), art. 17 alin. (1) și alin. (2) și ale art. 145 

alin. (1) din Regulamentul nr. 5/2019 privind reglementarea unor dispoziții referitoare la 

prestarea serviciilor şi activităţilor de investiţii conform Legii nr. 126/2018 privind piețele de 

instrumente financiare, cu modificările și completările ulterioare, 

Ca urmare a cererii formulate de către SSIF BRK Financial Group S.A., înregistrată 

la A.S.F cu nr. RG-27683/22.09.2025, completată prin adresele nr. RG-34273/26.11.2025, nr. 

RG-35357/09.12.2025, nr. RG-35637/10.12.2025, nr. RG-35638/10.12.2025, nr. RG-

35640/10.12.2025, nr. RG-35642/10.12.2025, nr. RG-35910/12.12.2025, nr. RG-

35911/12.12.2025, nr. RG-36122-36125/15.12.2025 și nr. RG-37089/23.12.2025, 

 

În baza Notei Direcției Generale - Sectorul Instrumente și Investiții Financiare, 

înregistrată cu nr. SI-DG 14034.10/29.12.2025,  

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite următoarea 

 

 

AUTORIZAŢIE 

 Art. 1 Se autorizează modificarea autorizaţiei de funcţionare a SSIF BRK Financial 

Group S.A., ca urmare a înfiinţării sediului secundar (sucursală) în București, Str. Bocșa nr. 

7, ap. 1, sect. 2. 

 

   Art. 2. SSIF BRK Financial Group S.A. are obligaţia să transmită la A.S.F. copia 

certificatului de înregistrare menţiuni în termen de maximum 5 zile de la data înregistrării la 

O.R.C. a modificării în modul de organizare şi funcţionare menţionate la art. 1, dar nu mai 

târziu de 90 de zile de la data autorizaţiei emise de către A.S.F. 

 

 Art. 3. Societatea de servicii de investiţii financiare are obligaţia să menţină condiţiile 

impuse la autorizarea sediului secundar pe toată durata de funcţionare a acestuia, notificând 

A.S.F. orice modificări în termen de maximum 15 zile de la producerea acestora, anexând copii 

ale documentelor justificative. 



 Art. 4. Autorizația nr. 163 / 31.12.2025 intră în vigoare la data comunicării acesteia 

către SSIF BRK Financial Group S.A. și se publică în Buletinul A.S.F., forma electronică. 

 Art. 5. Direcția Generală – Sectorul Instrumente și Investiții Financiare asigură 

comunicarea prezentei Autorizații.  

 

 

PRIM-VICEPREȘEDINTE 

GABRIEL - IOAN AVRĂMESCU 

 

 

 

 


